
MUNICIPIO DE VILLA JUAREZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:09 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$12,110,200.00SERVICIOS PERSONALES $2,645,363.00 $2,645,363.00$51,195.00 $9,516,032.00$12,161,395.00

$9,682,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,221,559.00 $2,221,559.00-$196,024.00 $7,265,317.00$9,486,876.00

$437,500.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $213,000.00 $213,000.00$138,181.00 $362,681.00$575,681.00

$1,359,800.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $69,817.00 $69,817.00$70,038.00 $1,360,021.00$1,429,838.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $140,987.00 $140,987.00$39,000.00 $528,013.00$669,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,457,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,343,920.79 $1,343,920.79$125,871.06 $5,239,050.27$6,582,971.06

$764,700.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $90,517.30 $90,517.30-$60,714.27 $613,468.43$703,985.73

$106,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $28,719.03 $28,719.03-$1,450.00 $75,830.97$104,550.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $33,292.00 $33,292.00$33,292.00 $0.00$33,292.00

$1,884,300.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $362,897.74 $362,897.74$203,507.89 $1,724,910.15$2,087,807.89

$296,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $77,038.40 $77,038.40$17,650.00 $236,611.60$313,650.00

$2,508,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $469,208.76 $469,208.76-$239,239.76 $1,800,051.48$2,269,260.24

$251,300.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $106,322.61 $106,322.61$160,688.07 $305,665.46$411,988.07

$19,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$3,480.00 $15,520.00$15,520.00

$627,300.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $175,924.95 $175,924.95$15,617.13 $466,992.18$642,917.13

$9,676,700.00SERVICIOS GENERALES $2,234,664.40 $2,234,664.40$211,304.68 $7,653,340.28$9,888,004.68

$6,114,700.00SERVICIOS BÁSICOS $1,447,584.75 $1,447,584.75-$750,780.00 $3,916,335.25$5,363,920.00

$321,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $23,882.00 $23,882.00$4,192.00 $301,310.00$325,192.00

$775,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $120,291.34 $120,291.34$42,892.48 $698,201.14$818,492.48

$87,900.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $30,378.05 $30,378.05$64,418.21 $121,940.16$152,318.21

$462,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $189,325.59 $189,325.59$600,724.00 $873,398.41$1,062,724.00

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $85,418.68 $85,418.68$106,800.00 $71,381.32$156,800.00

$394,500.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $21,640.99 $21,640.99-$9,242.01 $363,617.00$385,257.99

$1,081,000.00SERVICIOS OFICIALES $23,200.00 $23,200.00-$95,700.00 $962,100.00$985,300.00

$390,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $292,943.00 $292,943.00$248,000.00 $345,057.00$638,000.00

$2,570,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $531,885.89 $531,885.89$15,523.24 $2,054,137.35$2,586,023.24

$700,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $700,000.00$700,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,870,500.00AYUDAS SOCIALES $531,885.89 $531,885.89$15,523.24 $1,354,137.35$1,886,023.24

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,049,150.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $416,894.26 $416,894.26$325,324.00 $957,579.74$1,374,474.00

$449,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $48,874.20 $48,874.20-$101,109.60 $299,016.20$347,890.40

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $2,969.60 $2,969.60$10,509.60 $7,540.00$10,509.60

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$520,150.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $177,364.00 $177,364.00-$92,650.00 $250,136.00$427,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $187,686.46 $187,686.46$508,574.00 $370,887.54$558,574.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$32,476,200.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,851,064.15 $3,851,064.15-$579,217.98 $28,045,917.87$31,896,982.02

$32,309,200.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,255,537.16 $3,255,537.16-$1,291,058.42 $27,762,604.42$31,018,141.58

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $595,526.99 $595,526.99$875,588.24 $280,061.25$875,588.24

$167,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$163,747.80 $3,252.20$3,252.20

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$533,800.00DEUDA PÚBLICA $17,302.52 $17,302.52-$150,000.00 $366,497.48$383,800.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$533,800.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $17,302.52 $17,302.52-$150,000.00 $366,497.48$383,800.00

$64,873,650.00   Total del Gasto $11,041,095.01 $11,041,095.01$0.00 $53,832,554.99$64,873,650.00


